[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

«_27_ » _декабря 2018 г                                                                                          №  _17_
	с Шеркалы

 О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Шеркалы

от 14.11.2014 № 48 «О налоге на имущество»
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 03.08.2018 № 344-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 48 «О налоге на имущество» (далее -Решение) следующие изменения:

1.1 Дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить с 01.01.2017 следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от вида объекта налогообложения:

- 0,3% в отношении частей квартир; гаражей и машино-мест, расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в объектах налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- 0,3% в отношении частей жилых домов.».
1.2 Изложить абзацы 1-2 пункта 3 решения в новой редакции:

«3. Установить с 01.01.2018 следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от вида объекта налогообложения:

- 0,3% в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в абзаце 3 настоящего пункта; хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительств;»

5. Решение опубликовать в газете «Октябрьские вести», обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

6. Решение вступает в силу через месяц его опубликования, за исключением положений пункта 1.1, который распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2017 по 31.12.2017, положений пункта 1, который распространяется на правоотношения с 01.01.2018.

7. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Шеркалы

Л.В.Мироненко